П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по проведению торгов по продаже земельных участков и права на заключение договоров аренды земельных участков

10.09.2019 год                                                                                                            № 24
Присутствовали:

 Зам. председателя комиссии

С.Р. Хапалов

Члены комиссии:

И.Ю. Абрамова

А.С. Вуколова

Л.Л. Миклашевская

Секретарь комиссии:

И.В. Власова

Повестка дня

1. О признании претендентов участниками аукциона на право заключения договора аренды  земельного участка, расположенного по адресу: Владимирская область, МО город Ковров (городской округ), г. Ковров, в районе д. 66 по ул. Комсомольской.

2. О признании аукциона на право заключения договора аренды земельного участка несостоявшимся.

1.1. И.В. Власова:  20.08.2019 года в 15 часов 05 минут поступила заявка на участие в аукционе открытого по составу участников на право заключения договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Владимирская область, МО город Ковров (городской округ), г. Ковров, в районе д. 66 по ул. Комсомольской, площадь участка: 989±11кв.м., кадастровый номер: 33:20:014508:32, разрешенный вид использования земельного участка: для размещения автостоянки - от ООО «Инженерный центр «Теплосфера», юридический адрес:           . Согласно информационного сообщения претендентом представлены все необходимые документы для допуска к участию в аукционе, а именно: заявка на участие в аукционе по установленной форме, соглашение о задатке, выписка из ЕГРЮЛ, документ подтверждающий внесение задатка в размере 86 000 (восемьдесят шесть тысяч) рублей.
В реестре недобросовестных участников аукциона, размещенных на официальном сайте РФ torgi.gov.ru, ООО «Инженерный центр «Теплосфера» по состоянию на 10.09.2019г. не значится.

Предложение: Признать претендента участником аукциона
Голосовали: «за» - единогласно
1.2. И.В. Власова:  30.08.2019 года в 09 часов 18 минут поступила заявка на участие в аукционе открытого по составу участников на право заключения договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Владимирская область, МО город Ковров (городской округ), г. Ковров, в районе д. 66 по ул. Комсомольской, площадь участка: 989±11кв.м., кадастровый номер: 33:20:014508:32, разрешенный вид использования земельного участка: для размещения автостоянки - от Малышева Д.Б., зарегистрированного по адресу:               . Согласно информационного сообщения претендентом представлены все необходимые документы для допуска к участию в аукционе, а именно: заявка на участие в аукционе по установленной форме, соглашение о задатке, документ удостоверяющий личность претендента (копия паспорта), документ подтверждающий внесение задатка в размере 86 000 (восемьдесят шесть тысяч) рублей.

В реестре недобросовестных участников аукциона, размещенных на официальном сайте РФ torgi.gov.ru, Малышев Д.Б. по состоянию на 10.09.2019г. не значится.

По состоянию на 10.09.2019г. задаток в размере 86 000 (восемьдесят шесть тысяч) рублей на расчетный счет Управления экономики, имущественных и земельных отношений не поступил.

Предложение: В соответствии с п.п. 2 п. 8 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ Малышев Д.Б. не допускается к участию в аукционе.
Голосовали: «за» - единогласно

 1.3. И.В. Власова:  30.08.2019 года в 09 часов 23 минут поступила заявка на участие в аукционе открытого по составу участников на право заключения договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Владимирская область, МО город Ковров (городской округ), г. Ковров, в районе д. 66 по ул. Комсомольской, площадь участка: 989±11кв.м., кадастровый номер: 33:20:014508:32, разрешенный вид использования земельного участка: для размещения автостоянки - от Цветкова Д.М., зарегистрированного по адресу:             . Согласно информационного сообщения претендентом представлены все необходимые документы для допуска к участию в аукционе, а именно: заявка на участие в аукционе по установленной форме, соглашение о задатке, документ удостоверяющий личность претендента (копия паспорта), документ подтверждающий внесение задатка в размере 86 000 (восемьдесят шесть тысяч) рублей.

В реестре недобросовестных участников аукциона, размещенных на официальном сайте РФ torgi.gov.ru, Малышев Д.М. по состоянию на 10.09.2019г. не значится.

По состоянию на 10.09.2019г. задаток в размере 86 000 (восемьдесят шесть тысяч) рублей на расчетный счет Управления экономики, имущественных и земельных отношений не поступил.

Предложение: В соответствии с п.п. 2 п. 8 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ Цветков Д.М. не допускается к участию в аукционе.

Голосовали: «за» - единогласно

2. В соответствии с п. 19 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ аукцион признать несостоявшимся, т.к. в аукционе участвовал только один участник.

3. В соответствии с п. 13 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ в течении десяти дней со дня подписания протокола о рассмотрении заявок, направить единственному участнику аукциона ООО «Инженерный центр «Теплосфера», юридический адрес:  , три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Владимирская область, МО город Ковров (городской округ), г. Ковров, в районе д. 66 по ул. Комсомольской, площадь участка: 989±11кв.м., кадастровый номер: 33:20:014508:32, разрешенный вид использования земельного участка: для размещения автостоянки, с указанием годовой арендной платой равной начальному размеру годовой арендной платы - 430 000 (четыреста тридцать тысяч) рублей.

Голосовали: единогласно – «за»

Победитель аукциона (единственный участник):

________________________               _________________________________

  (подпись)                                                         (Ф.И.О.)

РЕШИЛИ:

1. В соответствии с п. 19 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ аукцион признан несостоявшимся, т.к. в аукционе участвовал только один участник.

2. В течении десяти дней со дня подписания протокола о рассмотрении заявок, направить единственному участнику аукциона ООО «Инженерный центр «Теплосфера», юридический адрес:  , три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Владимирская область, МО город Ковров (городской округ), г. Ковров, в районе д. 66 по ул. Комсомольской, площадь участка: 989±11кв.м., кадастровый номер: 33:20:014508:32, разрешенный вид использования земельного участка: для размещения автостоянки, с указанием годовой арендной платы равной начальному размеру годовой арендной платы - 430 000 (четыреста тридцать тысяч) рублей.

3. Не допускается заключение договора аренды земельного участка ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальных сайтах.

4. Опубликовать информационное сообщение о результатах аукциона, проведенного 11 сентября 2019 года, на право заключения договора аренды на вышеуказанный земельный участок, согласно приложению в СМИ местного значения,  на сайтах www.kovrov-gorod.ru и www.torgi.gov.ru.

Голосовали: единогласно – «за»

Зам. председателя комиссии

С.Р. Хапалов

Члены комиссии:

И.Ю. Абрамова

А.С. Вуколова

Л.Л. Миклашевская

Секретарь комиссии:
                        И.В. Власова

ИНФОРМАЦИОННОЕ  СООБЩЕНИЕ
о результатах аукциона на право заключения договора аренды земельного участка

В соответствии с постановлением администрации города Коврова от 31.07.2019г. № 1805 «О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка» и на основании решения Комиссии по продаже земельных участков и права на заключение договоров аренды земельных участков от 10.09.2019 года протокол № 24, Управление экономики, имущественных и земельных отношений сообщает о результатах аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Владимирская область, МО город Ковров (городской округ), г. Ковров, в районе д. 66 по ул. Комсомольской, площадь участка: 989±11кв.м., кадастровый номер: 33:20:014508:32, разрешенный вид использования земельного участка: для размещения автостоянки:

1. В соответствии с п. 19 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ аукцион признан несостоявшимся, т.к. в аукционе участвовал только один участник.
2. Направить единственному участнику аукциона ООО «Инженерный центр «Теплосфера», в десятидневный срок три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка, с указанием годовой арендной платы равной начальному размеру годовой арендной платы - 430 000 (четыреста тридцать тысяч) рублей.